
1 
 

Město Blovice 
Zastupitelstvo města Blovice 

 
Usnesení č. 06/17 

 
 

ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.12.2017 
v zasedací místnosti radnice od 17:00 hodin 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 6 strany, body č. 1 - 34 
 

 
ZM schvaluje: 

 
 
1) ověřovatele zápisu pana Daniela Šlajse a pana Bohuslava Plojhara a zpravodaje pana 

Ivana Bystřického 
 

2) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 
 

 
3) dohodu o narovnání – ukončení smlouvy o dílo s firmou Robstav stavby k. s., 397 01 

Písek, IČ: 27430774 
zodpovídá: místostarosta, OERM  

č. j.: MUBlov 16777/17 
 

4) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a J. a J. B., 336 01 
Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje části pozemku v k. ú. Blovice 
parc. č. 222/1, která má dle geometrického plánu č. 1850-92/2017 označení st. parc. č. 
1766 o výměře 3 m² a kterou prodávající vlastní, za cenu 100 Kč bez 
DPH/m²+související náklady, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 11161/17 

5) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a P. M., 336 01 
Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje části pozemku v k. ú. Blovice 
parc. č. 455/13, která má dle geometrického plánu č 1781-20/2016 označení parc. č. 
455/34 a výměru 16 m2 a kterou prodávající vlastní, za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 15359/17 

6) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a J. K., 336 01 
Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje části pozemku v k. ú. Blovice 
parc. č. 1404/21, která má dle geometrického plánu č. 1875-210/2017 označení parc. 



2 
 

č. 1404/45 a výměru 47 m2 a kterou prodávající vlastní, za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 13330/17 

 
7) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně kupující a Mgr. J. Š., 330 02 

Dýšina na pozemek v k. ú. a obci Blovice parc. č. 303/7 o výměře 521 m², který 
prodávající vlastní, za cenu 70 Kč/m², dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 15374/17 

 
8) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně kupující a H. S., 336 01 

Blovice, na straně prodávající na celý podíl pozemku parc. č. 1420/38 v k. ú. a obci 
Blovice, který prodávající vlastní, za cenu 40 Kč/m², dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 16471/17 

 
9) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně kupující a P. N., 336 01 

Blovice na pozemek v k. ú. a obci Blovice, na straně prodávající, na pozemek v k. ú. a 
obci Blovice, který má dle geometrického plánu č. 1795-144/2016 označení parc. č. 
1653, výměru 2 m² a který prodávající vlastní, za cenu 40 Kč/m², dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 15360/17 

 
10) uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně kupujícího a Státním statkem 

Jeneč, státní podnik v likvidaci, 163 00 Praha 6, která se týká výkupu pozemku parc. 
č. 1486/7 v k. ú. Blovice o výměře 240 m² za cenu 17.050 Kč + související náklady,  
dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 14435/17 

 
11) zřízení zástavního práva na pozemky parc. č. 499/7, parc. č. 499/6, parc. č. 499/5, 

parc. č. 499/4 a parc. č. 499/1, vše v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice, a schvaluje  
zplnomocnění starosty města Jana Podušky k podpisu příslušných zástavních smluv na 
jednotlivé prodávané pozemky parc. č. 499/7, parc. č. 499/6, parc. č. 499/5, parc. č. 
499/4 a prac. č. 499/1, vše v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 17098/17 

 
12) prodej pozemků parc. č. 499/7, parc. č. 499/6, parc. č. 499/5, parc. č. 499/4 a parc. č. 

499/1, vše v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice, dle již schválených zásad prodeje 
 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 17098/17 

 
13) uzavření směnné smlouvy mezi městem Blovice na straně prvního směňujícího a O. 

B., 326 00 Plzeň, na straně druhého směňujícího, která se bude týkat směny pozemku 
města Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic, který má dle geometrického plánu č. 388-



3 
 

324/2017 označení parc. číslo 964/2 a výměru 1000 m2 a který je ve vlastnictví 
prvního směňujícího, za pozemek, který dle zmíněného geometrického plánu má 
označení parc. č. 963/1 a výměru 1066 m2, a za pozemek parc. č. 678/5 o výměře 141 
m2 vše v k. ú. Vlčice u Blovic, kdy tyto dva pozemky jsou ve vlastnictví druhého 
směňujícího s tím, že dalším účastníkem této smlouvy může být i zástavní věřitel 

  zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 16434/17 

 
14) zřízení zástavního práva na pozemek, který má dle geometrického plánu č. 388-

324/2017 označení parc. č. 964/2 a výměru 1.000 m² v k. ú. Vlčice u Blovic, obce 
Blovice, a schvaluje zplnomocnění starosty města Jana Podušky k podpisu příslušné 
zástavní smlouvy na pozemek, který má dle geometrického plánu č. 388-324/2017 
označení parc. č. 964/2 a výměru 1.000 m² v k. ú. Vlčice u Blovic, obec Blovice 

 
  zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 16434/17 
 

15) XV. úpravu rozpočtu města Blovice 2017, dle předloženého návrhu 
 zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 17095/17 
 
16) rozpočet města Blovice na rok 2017, dle předloženého návrhu 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 16389/17 

 
17) střednědobý výhled rozpočtu města Blovice na roky 2019 - 2021, dle předloženého 

návrhu 
  zodpovídá: OERM  

č. j.: MUBlov 16389/17 
 

18) plán hospodaření bytového hospodářství města Blovice na rok 2018, dle předloženého 
návrhu 

 zodpovídá: místostarosta, OERM  
č. j.: MUBlov 17132/17 

 
19) prodeje bytových jednotek v bytovém domě na adrese Husova č. p. 604/605, Blovice, 

vč. spoluvlastnických podílů na společných částech budovy č. p. 604/605 a 
spoluvlastnických podílů na pozemku p. č. st. 1540, jehož součástí je budova č. p. 
604/605, vše v obci a k. ú. Blovice, dle předloženého návrhu 

 
 zodpovídá: místostarosta, OERM  

č. j.: MUBlov 17126/17 
 

20) prodeje bytových jednotek v bytovém domě na adrese Pod Tratí, č. p. 831/832, 
Blovice, vč. spoluvlastnických podílů na společných částech budovy č. p. 831/832 a 
spoluvlastnických podílů na pozemku p. č. st. 1528, jehož součástí je budova č. p. 
831/832, vše v obci a k. ú. Blovice, dle předloženého návrhu 

 
 zodpovídá: místostarosta, OERM  

č. j.: MUBlov 17126/17 



4 
 

 
21) odpis pohledávky z účetnictví města Blovice, úsek bytové hospodářství za paní I. O., 

Blovice ve výši 90.000 Kč, dle předloženého návrhu 
 zodpovídá: místostarosta, OERM  

č. j.: MUBlov 16205/17 
 
22) uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy Městské policie Blovice na rok 

2018 mezi městem Blovice, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice, IČ: 00256455 
a městem Nepomuk, Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 
00256986, od 01.01.2018, dle předloženého návrhu 
 

 zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 16287/17 

 
23) znovuzvolení přísedící Okresního soudu Plzeň – jih Mgr. Z. V. 336 01 Blovice pro 

další volební období 
  

 zodpovídá: tajemník 
 č. j.: MUBlov 15211/17 

 
24) v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích odměnu za 

výkon funkce neuvolněného zastupitele takto: člen rady 6.758 Kč, předseda výboru 
nebo komise 3.379 Kč, člen výboru nebo komise 2.816 Kč, a člen zastupitelstva 1.690 
Kč a nadále vždy v maximální výši dle platné přílohy NV č. 318/2017 Sb   

 zodpovídá: tajemník 
 č. j.: MUBlov 00029/17 

 
25) v souladu s § 74 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, že při souběhu výkonu 

několika funkcí se odměna neuvolněnému členu zastupitelstva obce poskytne pouze za 
výkon funkce, za niž podle NV č. 318/2017 Sb., náleží nejvyšší odměna 

 zodpovídá: tajemník 
 č. j.: MUBlov 00029/17 

 
26) že odměna bude poskytována ode dne 01.01.2018 a dále pak od data účinnosti změny 

NV č. 318/2017 Sb., v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu a v případě 
ustanovení či doplnění rady, výborů a komisí bude odměna radnímu, předsedovi a 
členům výborů a komisí poskytována ode dne jejich zvolení do funkce 

 zodpovídá: tajemník 
 č. j.: MUBlov 00029/17 

 
27) že členům výborů zastupitelstva města a členům komisí rady města, kteří nejsou 

zastupiteli s účinností od 01.01.2018 za výkon této funkce 2x ročně poskytnutí 
odměny, o jejíž výši rozhodne dle § 84 odst. 2) písm. v) zákona o obcích 
zastupitelstvo města, a to na návrh předsedy výboru popř. komise se zohledněním 
aktivity odměňovaného 

 zodpovídá: tajemník 
 č. j.: MUBlov 00029/17 

 



5 
 

28) v souladu s § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění, na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, v platném znění, OZV města Blovice č. 1/2017, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a využívání a odstraňování 
komunálních odpadů dle předloženého návrhu 
 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 15568/17 

 
 

ZM bere na vědomí: 
 

 
29) zprávu starosty a místostarosty o jejich činnosti a o činnosti rady města 

 
 

30) Informaci o Zprávě o uplatňování Územního plánu Blovice 
 

 zodpovídá: OSD 
 

31) XII. úpravu rozpočtu města Blovice roku 2017, dle předloženého návrhu 
 

 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 14551/17 

 
32) XIII. úpravu rozpočtu města Blovice 2017, dle předloženého návrhu 

 
 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 15650/17 

 
33) XIV. úpravu rozpočtu města Blovice 2017, dle předloženého návrhu 

 
 zodpovídá: OERM  
č. j.: MUBlov 16951/17 

 
34) zápis z jednání Finančního výboru ze dne 20.11.2017 

 
 
 
 

 
……………………………..…………. 

Jan Poduška, starosta města 
 
 
 

………………………………………... 
Ing. Michal Hodek, místostarosta města 

 
 



6 
 

 
……………………..………………….. 

Daniel Šlajs, ověřovatel zápisu 
 
 

 
……………………………………….. 

Bohuslav Plojhar ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 

 
 


